

# گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS  
MARKET

تاریخ: 25 شهریور 1403



## تحلیلگر ایرانی کپلر: مزاد عرضه نفت در سال 2025 ادامه خواهد داشت

همایون فلکشاهی، تحلیلگر کپلر، به رویترز گفت، تولید نفت خام در سال 2025 با وجود محدودیت‌های اوپک پلاس، بر تقاضای جهانی پیشی خواهد گرفت و بازار با مزاد عرضه روبرو خواهد شد.

این تحلیلگر به رشد کند تقاضا در چین و همچنین به نشانه هایی از ضعیف شدن رشد تقاضا در ایالات متحده اشاره کرد که حتی قطعی های اخیر تولید در لیبی نیز نتوانست آن را جبران کند.

فلکشاهی افزایش اخیر موجودی بنزین و تقطیر متوسط در آمریکا را نشانه کاهش قیمت نفت دانست و گفت: تابستان فصل اوج تقاضا برای سوخت است و افزایش اخیر موجودی ها برخلاف انتظار است.

این تحلیلگر گفت: قیمت نفت به دلیل انعطاف پذیری بازارهای فیزیکی مستعد اصلاح است.

افزایش مجدد قیمت ها همچنین نتیجه این خواهد بود که معامله گران با پیامدهای تصمیم اوپک برای به تعویق انداختن کاهش تولید خود به مدت دو ماه پیش می روند.

با این حال، آخرین حرکت نیز می تواند نزولی تلقی شود، که نشان می دهد تقاضا به اندازه کافی قوی نیست تا تولید بیشتر اوپک وارد بازار شود.

## تنها پالایشگاه نفت اسکاتلند سال آینده تعطیل می شود

اپراتور پتروینئوس روز پنجشنبه اعلام کرد که تنها پالایشگاه نفت اسکاتلند Grangemouth، در سال 2025 با از دست دادن 400 شغل تعطیل می شود، این بخشی از برنامه ریزی برای تبدیل این کارخانه 100 ساله به پایانه واردات سوخت است.

پتروینئوس نوامبر گذشته اعلام کرد که در حال آماده شدن برای تعطیلی Grangemouth، قدیمی ترین پالایشگاه بریتانیا است. سخنگوی این شرکت گفت تولید در سه ماهه دوم سال آینده متوقف خواهد شد.

این تصمیم مورد انتقاد اتحادیه های کارگری و سیاستمداران قرار گرفت. اد میلیبند، وزیر انرژی بریتانیا گفت: «این عمیقاً ناامیدکننده است که پتروینئوس تصمیم خود برای بستن پالایشگاه نفت گرنجموث را تأیید کرده است.»

این سایت به پایانه واردات و توزیع سوخت نهایی تبدیل خواهد شد که طی دو سال آینده تعداد کارکنان این سایت را از 475 به حدود 75 نفر کاهش خواهد داد.

پتروینئوس یک سرمایه گذاری مشترک بین پتروچاینا بین المللی لندن (PCIL) و گروه INEOS، یک شرکت شیمیایی بریتانیایی است که توسط میلیاردی سر جیم رتکلیف تأسیس شده است.

این شرکت دلیل تعطیلی را مشکلات اقتصادی عنوان و بیان کرد که این شرکت از سال 2011 تاکنون 1.2 میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده و در مدت مشابه بیش از 775 میلیون دلار ضرر کرده است.

Grangemouth به طور فزاینده‌ای قادر به رقابت با سایت‌های بزرگ‌تر، مدرن‌تر و کارآمدتر در خاورمیانه، آسیا و آفریقا نیست.

این کارخانه در حال حاضر حدود 500000 دلار در روز ضرر می‌کند و انتظار می‌رود تا سال 2024 شاهد ضرر 200 میلیون دلاری باشد.

دولت بریتانیا و اسکاتلند برنامه مشترکی شامل یک بسته مالی 100 میلیون پوندی (130.43 میلیون دلاری) را برای تضمین آینده صنعتی گرنجموث پس از بسته شدن پالایشگاه اعلام کردند.

میلیبند گفت: "ما بسته ای از سرمایه گذاری را برای کمک به نیروی کار برای یافتن مشاغل خوب و جایگزین، سرمایه گذاری در جامعه و خدمت به آینده صنعتی بادوام برای سایت Grangemouth اعلام می‌کنیم."

## قیمت نفت اورال روسیه از سقف قیمت 60 دلاری غرب بالاتر رفت

محاسبات رویترز نشان می دهد قیمت نفت خام اورال روسیه روز جمعه از سقف 60 دلار در هر بشکه که توسط کشورهای غربی اعمال شده بود، افزایش یافت، آن هم در حالی که قیمت برنت پس از کاهش چشمگیر در اوایل هفته جاری جهش داشته است.

قیمت نفت در روز جمعه حدود 1 درصد افزایش یافت و روند صعودی خود را ادامه داد ، آن هم به دلیل اختلال در تولید در خلیج مکزیک آمریکا پس از طوفان فرانسین که مجبور به تخلیه سکوهای تولید شد، نفت خام را در مسیر افزایش هفتگی قرار داد.

ایالات متحده، سایر کشورهای گروه هفت و استرالیا سال گذشته سقف قیمتی را اعمال کردند و به دنبال کاهش درآمد روسیه از صادرات نفت از طریق دریا به عنوان بخشی از تحریم های گسترده بودند. بر اساس شرایط سقف، عرضه کنندگان نفت روسیه تنها زمانی می توانند از خدمات غربی مانند کشتیرانی و بیمه استفاده کنند که نفت خام روسیه زیر 60 دلار در هر بشکه معامله شود.

بر اساس محاسبات رویترز، محموله های نفتی اورال از بندر بالتیک و دریای سیاه روسیه در روز جمعه به صورت آزاد در کشتی حدود 61 دلار در هر بشکه قیمت داشتند که شامل هزینه های چارتر و بیمه نمی شود. قیمت نفت اورال با قیمت برنت مرتبط است، به این معنی که به تغییر در ارزش قیمت نفت برنت بستگی دارد.

## عربستان سعودی عرضه نفت خام به چین را در ماه اکتبر افزایش خواهد داد

منابع تجاری به رویترز گفتند انتظار می‌رود عربستان سعودی در ماه اکتبر عرضه نفت خام خود به چین را پس از اینکه بزرگترین صادرکننده نفت خام جهان قیمت نفتی را که در آسیا می‌فروشد کاهش داد، افزایش دهد.

عربستان سعودی قرار است ماه آینده در مجموع 46 میلیون بشکه از نفت خام خود را به چین بفرستد که در مقایسه با 43 میلیون بشکه تخمینی که انتظار می‌رود در ماه سپتامبر وارد بزرگترین واردکننده نفت خام جهان شود، بیشتر است.

منابع تجاری رویترز گفتند، بزرگترین پالایشگاه‌های دولتی چین سینوپک و پتروچاینا تقاضای عرضه بیشتری از محموله‌های عربستان سعودی برای ماه اکتبر کرده‌اند.

ریاض قیمت‌های فروش رسمی (OSP) خود را برای ماه آینده به آسیا کاهش داد، زیرا حاشیه‌های سود پالایشی در چین و آسیا کاهش یافته و قیمت‌های نفت دبی ضعیف‌تر شده است.

قیمت نفت پرچمدار عربستان سعودی، عرب لایت، به آسیا در ماه اکتبر در مقایسه با قیمت سپتامبر 0.70 دلار در هر بشکه کاهش یافت.

در نتیجه، تقاضا از سوی بزرگترین پالایشگاه‌های چین افزایش یافته است، در حالی که سفارش پالایشگاه‌های خصوصی بزرگ با سهمیه واردات اختصاص یافته برای ماه آینده ثابت مانده است.

پالایشگاه‌های آسیایی انتظار داشتند قیمت‌های نفت خام عربستان در ماه اکتبر در مقایسه با قیمت‌های سپتامبر پایین‌تر باشد، که بخشی از آن به دلیل حاشیه‌های ضعیف پالایش در سراسر منطقه است.

آخرین کاهش قیمت نفت عربستان سعودی می‌تواند باعث خرید بیشتر در چین شود، کشوری که تمایل دارد حجم بیشتری را با قیمت‌های پایین‌تر وارد کند.

چین در ماه اوت بیشترین حجم ماهانه نفت خام در یک سال را وارد کرد زیرا خریده‌ها با کاهش قیمت بین‌المللی نفت افزایش یافت.

IR OIL NEWS  
MARKET

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**